
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6048e1df843ce89b298b357b στις 11/03/21 11:28
Σελίδα 1 από 5

                                                                                                          Παπάγου, 10 Μαρτίου 2021
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Α.Π. 63491
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

Ταχ. Δ/νση : Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε 
Τ. Κ.
Πληροφορίες

:
:

101 91 – Παπάγος
Γ. Τασιολάμπρος

Τηλέφωνο : 213 -130.88.15

e-mail :
213 -130.81.97
dplm@yme.gov.gr 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΕ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ 
ΧΩΡΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ

ΑΔΑΜ: 21PROC008269772
ΑΔΑ: ΩΞΜ465ΧΘΞ-Μ1Ζ

ΘΕΜΑ: Έγκριση προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, και 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την επιλογή αναδόχου που θα αναλάβει την προμήθεια 
είκοσι πέντε  (25) μεταχειρισμένων τροχόσπιτων, σε καλή και λειτουργική κατάσταση, για την 
κάλυψη των αναγκών της Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών - 
Κεντρικής Ελλάδος [Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε.], του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, εκτιμώμενης 
αξίας #300.000,00 €#, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%».

ΑΠΟΦΑΣΗ

 Η Διεύθυνση Προμηθειών και Λειτουργικής Μέριμνας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

1.1 Του ν. 2121/1993 (Α΄ 25 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ Α’ 60) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα 
και Πολιτιστικά Θέματα”.

1.2 Του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».
1.3 Του ν. 2859/00 (Α΄ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».
1.4 Του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις».

1.5 Του ν. 4013/2011 (Α΄ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ».

1.6 της παραγράφου Ζ του άρθρου 1 του ν. 4152/2013 (Α΄107) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές», όπως τροποποιήθηκε με την υποπαράγραφο ΣΤ21 του άρθρου 1 του ν. 
4254/2014 (Α΄ 85). 

1.7 Του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 
4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις».

1.8 Tου ν. 4250/2014 (Α΄ 74 - Διορθ. σφαλμ. Στο Α’ 111) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 
Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.

1.9 Του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6048e1df843ce89b298b357b στις 11/03/21 11:28
Σελίδα 2 από 5

1.10 Του ν. 4412/2016 (Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

1.11 Το άρθρο 324 παρ. 2 του ν. 4700/2020 (Α’127) με τίτλο : «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα 
Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 
διατάξεις».

1.12 Του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
1.13 Του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

2. Τις αποφάσεις με αριθμ. πρωτ.:

2.1 57654/22-05-2017 (Β’1781) του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

2.2 56902/215/2017 (Β’1924) του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)».

2.3 οικ.33496/60549/30-07-2019 του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Υποδομών, του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών». 
(ΥΟΔΔ’ 506)

2.4 2585/1-7-2020 (Β’ 3089) του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ορισμός Αποφαινόμενου Οργάνου 
και Διατάκτη. Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών κατ’ άρθρο 13 παρ. 6 και 37 παρ. 2 και 3 του ν.4622/2019 (Α’ 
133)».

3. Ειδικότερα : 

3.1 Το γεγονός ότι το τελευταίο οκτάμηνο σημειώθηκαν στη χώρα μας τεράστιες φυσικές καταστροφές, που 
είχαν ως επακόλουθο την απώλεια ανθρωπίνων ζωών και ανυπολόγιστων υλικών ζημιών (Αύγουστος 
2020 οι πλημμύρες στην Εύβοια, Σεπτέμβριος 2020 ο μεσογειακός κυκλώνας  ΙΑΝΟΣ, Οκτώβριος 2020 ο 
σεισμός   σε Σάμο,  Χίο και Ικαρία, Μάρτιος 2021 ο σεισμός σε Λάρισα και  Ελασσόνα).

3.2 Το γεγονός ότι οι παραπάνω φυσικές καταστροφές ήταν αδύνατο να προβλεφθούν.
3.3 Το γεγονός ότι το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, ως κατ’ εξοχήν αρμόδιος Φορέας για την 

αποκατάσταση των επιπτώσεων από φυσικές καταστροφές, καλείται να ανταποκριθεί σε πολλά 
αιτήματα παραχώρησης τροχόσπιτων.

3.4  Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 63024/10-3-2021 (ΑΔΑΜ: 21REQ008266741) πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης 
Προμηθειών και Λειτουργικής Μέριμνας.

3.5 Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΑΕΦΚ-ΚΕ/οικ 6349/Γ2.1/10-03-2021 (ΑΔΑ: ΩΤΗΔΔ465ΧΘΞ-ΨΓΕ) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Υποδομών με θέμα: «Έγκριση δέσμευσης ποσού τριακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(300.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. (24%) σε βάρος των πιστώσεων του έργου 
2012ΣΕ06900009  της Σ.Α. Ε069 του Π.Δ.Ε.» .

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Α. Εγκρίνουμε την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 26 και 32 του ν. 4412/2016, για την προμήθεια είκοσι πέντε  (25) 
μεταχειρισμένων τροχόσπιτων, σε καλή και λειτουργική κατάσταση, για την κάλυψη των αναγκών της 
Διεύθυνσης Αποκατάστασης Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών - Κεντρικής Ελλάδος [Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε.], 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, εκτιμώμενης αξίας #300.000,00 €#, συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α. 24%». Αναλυτικότερα:



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6048e1df843ce89b298b357b στις 11/03/21 11:28
Σελίδα 3 από 5

ΑΝΑΘΈΤΟΥΣΑ ΑΡΧΉ Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

ΑΝΤΙΚΕΊΜΕΝΟ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΎ 

Το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών στο πλαίσιο της αντιμετώπισης της 
επείγουσας κατάστασης που δημιουργήθηκε έπειτα από τον καταστροφικό 
σεισμό της 3ης Μαρτίου 2021 στην περιοχή της Λάρισας και της  Ελασσόνας, σε 
συνδυασμό με την ολοένα αυξανόμενη υποβολή αιτημάτων για την παραχώρηση 
τροχόσπιτων σε περιοχές που έχουν υποστεί φυσικές καταστροφές, προτίθεται 
να προβεί στην άμεση ανάθεση προμήθειας είκοσι πέντε (25) μεταχειρισμένων 
τροχόσπιτων, τα οποία βρίσκονται σε καλή και λειτουργική κατάσταση, έτοιμα να 
κατοικηθούν και που θα παραχωρούνται από τη Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε. στους πληγέντες 
του καταστροφικού σεισμού της 3ης Μαρτίου 2021 στην περιοχή της Λάρισας και 
της Ελασσόνας για την προσωρινή κάλυψη των στεγαστικών τους αναγκών. 

Τα τροχόσπιτα θα έχουν τη δυνατότητα στέγασης τεσσάρων (4) 
τουλάχιστον ατόμων, ανά μονάδα, με έτος κατασκευής 1999 ή 
μεταγενέστερα, τα οποία θα διαθέτουν μια (1) τουαλέτα, ντους με 
δυνατότητα ζεστού νερού, ψυγείο, θέρμανση, ντουλάπες για αντικείμενα, 
φωτισμό και παροχή ρεύματος 220 volt.

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 34223400 -0 [Ρυμουλκούμενα και ημιρυμουλκούμενα τύπου τροχόσπιτου]

Καθαρή Αξία :  241.935,48 €
ΕΚΤΙΜΏΜΕΝΗ ΑΞΊΑ 
ΣΎΜΒΑΣΗΣ 

Συνολική Αξία :  300.000,00 €

ΧΡΗΜΑΤΟΔΌΤΗΣΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Πιστώσεις Δημοσίων Επενδύσεων, Ε.Ε 2012ΣΕ06900009,  Σ.Α. Ε069. 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΊΑ ΑΝΆΘΕΣΗΣ 

Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, 
σύμφωνα με τα άρθρα 26 και 32 του ν. 4412/2016. Στους υποψηφίους παρέχεται 
η δυνατότητα να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο της ζητούμενης 
ποσότητας των τροχόσπιτων ή μέρος αυτής.

ΚΡΙΤΉΡΙΟ ΚΑΤΑΚΎΡΩΣΗΣ Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

ΧΡΌΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΤΩΝ 
ΤΡΟΧΟΣΠΙΤΩΝ

Εντός πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία υπογραφή της 
σύμβασης. Η παράδοση των τροχόσπιτων θα γίνει  στις αποθήκες της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών επί της Λεωφόρου ΝΑΤΟ 400, στον Ασπρόπυργο Αττικής, 
ή στις αποθήκες του προμηθευτή, από όπου και θα αποσταλούν με μέριμνα του 
Υπουργείου μας σε περιοχές που επλήγησαν από τις πρόσφατες φυσικές 
καταστροφές ή σε τόπο που θα καθορίσει η Υπηρεσία στη σύμβαση. 

ΤΡΌΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΉΣ
Η πληρωμή θα γίνει μετά την παράδοση των τροχόσπιτων και την παραλαβή τους 
από την αρμόδια επιτροπή.  

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΉ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ ΚΑΙ ΏΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΉΣ ΠΡΟΣΦΟΡΏΝ

11-03-2021, Ώρα: 14:00΄. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΊΑ 
ΔΙΕΝΈΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΎ 

11-03-2021, Ώρα: 14:30΄.



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6048e1df843ce89b298b357b στις 11/03/21 11:28
Σελίδα 4 από 5

ΚΑΝΟΝΕΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ

Η παρούσα πρόσκληση να αναρτηθεί: α) στους δικτυακούς τόπους της 
Αναθέτουσας Αρχής www.yme.gr & www.ggde.gr και
β) στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ) 
http://www.eprocurement.gov.gr 

ΤΌΠΟΣ ΚΑΤΆΘΕΣΗΣ
ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΏΝ 

Οι σφραγισμένες προσφορές υποβάλλονται στο Γραφείο Κεντρικού Πρωτοκόλλου 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, στην οδό Αναστάσεως 2 και Τσιγάντε 
– στον Παπάγο (ισόγειο). Λόγω του κατεπείγοντος είναι δυνατή η αποστολή των 
προσφορών και με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο.

ΧΡΟΝΟΣ ΙΣΧΎΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΏΝ

Δύο  (2) μήνες από την ημερομηνία υποβολής των προσφορών.

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού του άρθρου 73 και 74 του ν. 
4412/2016, οι οικονομικοί φορείς θα μπορούν να επικαλεσθούν τα αποδεικτικά 
μέσα του άρθρου 80 του ν. 4412/2016.

Επιπροσθέτως στον φάκελο προσφορών θα πρέπει να συμπεριλαμβάνονται: 
1. Φύλλο συμμόρφωσης τεχνικών προδιαγραφών.
2. Φορολογική ενημερότητα
3. Ασφαλιστική ενημερότητα
4. Αντίγραφο ποινικού μητρώου νόμιμου εκπροσώπου
5. Τυχόν  απαραίτητα πιστοποιητικά που αποδεικνύουν την τεχνική και 

επαγγελματική επάρκεια του συμμετέχοντα.

Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να ζητήσει από τον μειοδότη 
περαιτέρω στοιχεία που αποδεικνύουν την αξιοπιστία, τη φερεγγυότητα, καθώς 
και τη χρηματοοικονομική του ικανότητα και επάρκεια. 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ
(επί της συμβατικής αξίας
χωρίς Φ.Π.Α.)

α)*0,07% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, σύμφωνα 
με το άρθρο 375 του v. 4412/2016

β)* 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, σύμφωνα με 
το άρθρο 350 παρ. 3 του ν. 4412/2016.

γ)* 0,02% υπέρ του Δημοσίου, η οποία υπολογίζεται επί της αξίας, εκτός ΦΠΑ, 
της σύμβασης. Το ποσό αυτό παρακρατείται σε κάθε πληρωμή από την 
αναθέτουσα αρχή στο όνομα και για λογαριασμό της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσίων Συμβάσεων και Προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 36, παρ. 6 του ν. 
4412/2016.

*Οι ως άνω κρατήσεις υπόκεινται περαιτέρω σε παρακράτηση χαρτοσήμου 3%, 
σύμφωνα με τα άρθρα 12 και 13 του Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου και εισφορά 
υπέρ ΟΓΑ που αντιστοιχεί σε ποσοστό 20% σύμφωνα με το ν. 4169/1961.

ΠΑΡΑΚΡΑΤΗΣΗ ΦΟΡΟΥ 
(επί της καθαρής 
συμβατικής αξίας):

8 % (οκτώ τοις εκατό), σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013.

2- Συγκροτούμε τριμελή επιτροπή διαπραγμάτευσης, αποτελούμενη από τους υπαλλήλους :

 α) Αχιλλέα Δαλέζιο, ως Πρόεδρο,

 β) Ιωάννη Αβραμόπουλο, ως μέλος και

 γ) Αναστασία Πιατίδου, ως μέλος,

http://www.yme.gr/
http://www.ggde.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 6048e1df843ce89b298b357b στις 11/03/21 11:28
Σελίδα 5 από 5

με αναπληρωματικά μέλη τους Γεώργιο Τζενεβράκη (αναπληρωτή του  Προέδρου), 
Αργύρη Βερόγκο και Γεώργιο Μπριασούλη

Προσκαλούμε τις κάτωθι εταιρείες να υποβάλλουν προσφορά:

1. Αστέριος Χατζής και ΣΙΑ Ο.Ε.
18ο χλμ Οδού Θεσ/κης- Μουδανιών
E-mail:info@omilos-chatzis.gr

2. Ανδρέας Γουλιάρμης 
    190  χιλ. Ν.Ε.Ο. Αθηνών -Κορίνθου 193 00
     E-mail: info@gouliarmis.gr

3. Αδάμ Ασημακόπουλος και ΣΙΑ Ε.Ε.
    8ο χλμ Αθηνών -Λαμίας, Νέα Φιλαδέλφεια 143 41
    E-mail: info@caravan-web.gr

Έργο της ανωτέρω επιτροπής είναι η αποσφράγιση και μονογραφή των προσφορών, ο έλεγχος των 
δικαιολογητικών, η διαπραγμάτευση με τους υποψηφίους Αναδόχους για την επίτευξη συμφερότερου 
τιμήματος καθώς και η υποβολή πρότασης με το αποτέλεσμα της διαπραγμάτευσης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
1.Μέλη Επιτροπής Διαπραγμάτευσης (6)
2.Αστέριος Χατζής και ΣΙΑ Ο.Ε.
18ο χλμ Οδού Θεσ/κης- Μουδανιών
3. Ανδρέας Γουλιάρμης 
19ο χιλ. Ν.Ε.Ο. Αθηνών -Κορίνθου 193 00
4.Αδάμ Ασημακόπουλος και ΣΙΑ Ε.Ε.
8ο χλμ Αθηνών -Λαμίας, Νέα Φιλαδέλφεια 143 41

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ: 
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Υφυπουργού 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών
4. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως Υπ.Υπ.&Με.
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  
6. Γενική Διεύθυνση Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.)
7. Διεύθυνση Επιπτώσεων Φυσικών Καταστροφών Κεντρικής
    Ελλάδος (Δ.Α.Ε.Φ.Κ. - Κ.Ε.)


		2021-03-11T11:28:09+0200




